

NOME DO ORGÃO/MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE Nº DO PREGÃO: 13.08.2021.01-SRPE	SETOR DE LICITAÇÃO PREGÃO: ELETRÔNICO/MENOR PREÇO POR LOTE
---	---

ATRAVES DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSAO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUA POSTEIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES, ESTAO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO E E NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS SOLICITADAS PELO PREGOEIRO.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE ESTAMOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTE ARTIGO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO DIFERENCIADO ESTABELECIDO NOS ART. 42 A 49 DA MENCIONADA LEI, COM AS ALTERAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHITAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBEM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS AINDA QUE, CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EPI PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI/CE

LOTE 1 - EPIS'S						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ÁLCOOL 70% FRASCO COM 1 LITRO	FRASCO	300	ITAJA	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
2	ÁLCOOL 70% FRASCO COM 500 ML	FRASCO	300	LIMP BEM	R\$ 10,70	R\$ 3.210,00
3	ÁLCOOL EM GEL A 70% FRASCO COM 1 LITRO	FRASCO	500	LIMP BEM	R\$ 20,97	R\$ 10.485,00
4	ÁLCOOL EM GEL A 70% FRASCO COM 500 ML	FRASCO	500	LIMP BEM	R\$ 16,75	R\$ 8.375,00
5	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA - PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	120	HNDISC	R\$ 84,03	R\$ 10.083,60
6	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM TRIPLA CAMADA DE PROTEÇÃO E ELÁSTICO CX C/50 UNIDADES	CAIXA	300	TKL	R\$ 27,72	R\$ 8.316,00
7	MÁSCARA N95 DE PROTEÇÃO COM ELÁSTICO, COR BRANCA, SEM VÁLVULA	UNIDADE	100	KASMED	R\$ 7,36	R\$ 736,00
8	LUVA P PARA PROCEDIMENTO SEM PÓ ESTÉRIL TAMANHO P CX COM 100 UNIDADES	CAIXA	60	NUGARD	R\$ 58,00	R\$ 3.480,00
9	LUVA M PARA PROCEDIMENTO SEM PÓ NÃO ESTÉRIL TAMANHO M CX COM 100 UNIDADES	CAIXA	60	NUGARD	R\$ 65,96	R\$ 3.957,60
10	LUVA G PARA PROCEDIMENTO SEM PÓ NÃO ESTÉRIL TAMANHO G CX COM 100 UNIDADES	CAIXA	60	NUGARD	R\$ 72,00	R\$ 4.320,00
11	ÓCULOS DE PROTEÇÃO (INCOLOR) TRANSPARENTE	UNIDADE	100	DELTA	R\$ 7,41	R\$ 741,00
12	TOUCA DESCARTÁVEL PACOTE C/100 UNIDADES	PACOTE	100	DESCARPACK	R\$ 29,50	R\$ 2.950,00
13	PROTEÇÃO FACIAL EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM TIARA EM POLIPROPILENO, REUTILIZÁVEL E HIGIENIZÁVEL	UNIDADE	100	PREVEN	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
14	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO	UNIDADE	80	NCS	R\$ 142,26	R\$ 11.380,80
VALOR TOTAL LOTE 1					R\$ 73.335,00	
setenta e três mil, trezentos e trinta e cinco reais						

LOTE 2 - TOTEM						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	TOTEM ÁLCOOL GEL SUPORTE PERSONALIZADO 1,50M X 0,40 CM	UNIDADE	10	METALNOX	R\$ 351,67	R\$ 3.516,70
VALOR TOTAL LOTE 2					R\$ 3.516,70	
três mil, quinhentos e dezesseis reais e setenta centavos						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 76.851,70
setenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e um reais e setenta centavos	

PRAZO DE ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

01 DE SETEMBRO DE 2021